
UCHWAŁA NR XI/139/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej dla Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego z siedzibą w Czeladzi 
w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu  i Współuzależnienia              

w 2025 roku . 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                                    
(t.j. Dz.U. z 2024 poz.1465 z późn. zm.), art. 114 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej  (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 799 z późn. zm). 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1 W związku z koniecznością zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym oraz 
współuzależnionym wyraża się zgodę na udzielenie dotacji celowej w wysokości 80.000,00 zł.                      
(słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) dla Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego z siedzibą 
w Czeladzi. 

2. Dotacja celowa o jakiej mowa w ust. 1 zostanie wykorzystana na sfinansowanie części kosztów 
prowadzenia i obsługi działań terapeutycznych dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych w Poradni 
Terapii Uzależnienia od Alkoholu  i Współuzależnienia w Czeladzi. 

3. Środki finansowe o jakich mowa w ust. 1 zostały ujęte w budżecie Miasta Czeladź na 2025 r. 

4. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczenia środków finansowych określone 
zostaną w umowie zawartej między Miastem Czeladź a Zagłębiowskim Szpitalem Klinicznym z siedzibą 
w Czeladzi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09BE5DB7-52EC-444E-9125-A576F3CA2DA5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach realizacji działań z zakresu profilaktyki uzależnień prowadzonych na terenie Miasta Czeladź 
istnieje podstawa udzielenia dotacji celowej dla Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego z siedzibą w Czeladzi 
na działalność  Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w ramach rozwiązywania 
problemów alkoholowych osób uzależnionych i współuzależnionych . 

Na postawie umowy środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie organizacji działań  terapeutycznych 
prowadzonych przez:   

a) specjalistę psychoterapii  uzależnienia i współuzależnienia, 

b) psychologa, 

c) psychiatry, 

d) pracownika pierwszego kontaktu (pielęgniarki), 

oraz na doposażenie Poradni w materiały, artykuły, niezbędne do prowadzenia zajęć terapii. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania określonego w Gminnym Programie Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Czeladź na lata 2025 -2026 
rok zostały ujęte w budżecie Miasta Czeladź na rok 2025 w dz.851 Ochrona Zdrowia,  rozdz. 
85154 Przeciwdziałanie Alkoholizmowi w wysokości 80 000,00 zł.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09BE5DB7-52EC-444E-9125-A576F3CA2DA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/139/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


